
9 3206 ســال دوازدهــم | شــماره   1403 آبــان   15 بین المللسه شــنبه | 
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

 ]شهروند[ کمتر از 24ساعت به برگزاری حساس ترین رویداد سیاسی غرب و 
شاید کل دنیا باقی مانده است. آخرین نظرسنجی »ان بی سی نیوز« درباره انتخابات 
ریاست جمهوری 2۰24 از رقابت نزدیک دو نامزد این انتخابات حساس حکایت دارد. 
می روند.  رأی  صندوق های  پای   ) نوامبر امروز)سه شنبه-پنجم  آمریکا  ایالت های 
تاکنون بیش از ۷۵ میلیون آمریکایی در انتخابات زودهنگام رأی خود را به صندوق 
انداخته اند. مطابق آخرین نظرسنجی »ان بی اس نیوز«، در روز آخر، هر دو نامزد از 
حمایت 4۹ درصد رای دهندگان ثبت شده برخوردارند و تنها 2 درصد باقیمانده هنوز 
تصمیم نهایی خود را نگرفته اند. در ادامه نگاهی کوتاه خواهیم داشت به آخرین 

تحلیل ها درباره این رویداد سیاسی.

مقابله مردان و زنان آمریکایی با وعده های انتخاباتی ترامپ و هریس
که  باورند  این  بر  آمریکایی ها  درصد   ۶۰  ، نیوز ان بی سی   باور  به  نوشت:  ایسنا 
صرف نظر از نتیجه انتخابات، این کشور »متفرق و دوقطبی باقی خواهد ماند.« از 
طرفی این شبکه آمریکایی گزارش کرد که در این انتخابات، مردان و زنان آمریکایی 
در مقابل یکدیگر ایستاده اند. به طوریکه، هریس با اختلافی ۱۶درصدی، حمایت 
۵۷درصد از زنان آمریکایی و ترامپ با اختلافی ۱۸درصدی، حمایت ۵۸درصد از مردان 
آمریکایی را به خود اختصاص داده است. همچنین هریس با اختلافی 2۰درصدی در 
مسئله حقوق مدنی و مسئله سقط جنین از ترامپ جلوتر است و ترامپ در حوزه 
اقتصاد و مدیریت تورم آمریکا با اختلافی ۱۰ الی ۱2درصدی، از رقیب دمکرات خود 
پیش افتاده است. براساس این نظرسنجی ترامپ همچنین با اختلافی 2۵درصدی 
رأی دهندگان  بین  در  نیز  غیرقانونی  مهاجرین  مدیریت  و  مرزها  کنترل  حوزه  در 

آمریکایی از حمایت بیشتری برخوردار است.

مردم آمریکا امیدی به تغییر وضعیت کشورشان ندارند
جالب است بدانید با وجود تمام نقاط قوت و ضعف این دو رقیب، رأی دهندگان 

آمریکایی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه کدام نامزد »نماینده بهتری برای تغییر 
است« هریس و ترامپ را در سطحی برابر قرار دادند؛ به این مفهوم که مردم آمریکا 

غ از نتیجه انتخابات و اینکه چه کسی پیروز این رقابت باشد، ناامید هستند. فار

ع نیست آمریکا دیگر یک قدرت بلامناز
روزنامه گاردین انگلیس نیز در حوزه سیاست خارجی آمریکا، در تحلیلی با اشاره 
به اینکه مهم نیست چه کسی رئیس جمهور بعدی آمریکا باشد، نوشت: »آمریکا 
ع نیست«. به نوشته ایرنا، این روزنامه انگلیسی در مطلبی  دیگر یک قدرت بلامناز
با اشاره به نشست اخیر »بریکس« در روسیه و با نزدیک شدن به زمان برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، نوشت: مهم نیست چه کسی پیروز انتخابات آتی 
این کشور باشد؛ چراکه اجلاس گروه اقتصادهای نوظهور ثابت کرد که ایالات متحده 

ع نیست. دیگر یک قدرت بلامناز

هر کسی به کاخ سفید برود، با تغییر اقتصاد جهانی مواجه است
 این روزنامه انگلیسی در مطلبی با عنوان »ترامپ یا هریس؟ پیروز هر که باشد، 
با تغییر قدرت در اقتصاد جهانی روبه رو می شود« آورده است: »ایالات متحده دیگر 
ع نیست و نظم جهان تک قطبی جدید که بوش در سال ۱۹۹۱ و  یک قدرت بلامناز
پس از پایان جنگ اول خلیج فارس به آن می بالید، از هم فروپاشیده است.« به 
نوشته گاردین اکنون چین به یک اقتصاد بسیار بزرگ تر و قدرتمندتر از آنچه آمریکا 
تصورش را می کرد، بدل شده است. نشست ماه گذشته بریکس به میزبانی پوتین 
رئیس جمهوری روسیه، نمایی دیگر از افول جهان تک قطبی را به نمایش گذاشت. 
این گروه اقتصادهای نوظهور که در ابتدا متشکل از پنج کشور برزیل، روسیه، هند، 
، اتیوپی، ایران و امارات  چین و آفریقای جنوبی بود، اکنون با اعضای جدید شامل مصر
متحده عربی و استقبال دست کم ده ها کشور دیگر ازجمله عربستان سعودی، 

ترکیه و اندونزی شاهد گسترش چشمگیری است.

ابراز تأسف آیت الله سیستانی از ناتوانی جهان در توقف 
جنایات صهیونیست ها

آیت الله »سیدعلی سیستانی« مرجع شیعیان عراق در دیدار با »محمد الحسان« 
لبنان  و  غزه  در  صهیونیست ها  جنایات  نقد  به  عراق  در  ملل  سازمان  نماینده 
پرداخت. وی در این دیدار درد و ناراحتی عمیق خود را از فاجعه کنونی در لبنان و غزه و 
تأسف عمیق خود را از ناتوانی جامعه جهانی و نهادهای آن در ایجاد راه حل های مؤثر 
برای توقف این فجایع یا حداقل محافظت از غیرنظامیان در برابر تجاوز وحشیانه ای 

که توسط رژیم صهیونیستی انجام می شود، ابراز داشت./ایسنا

پیام رونمایی حزب الله لبنان از تاسیسات موشکی 
عماد-5 برای صهیونیست ها

پیام هایی  و  مفاهیم  حاوی  عماد ۵  موشکی  شهر  از  زیرزمینی  تصاویر  انتشار 
چندوجهی است که مهم ترین آنها آماده شدن حزب الله برای ورود به مرحله جدیدی 
از نبرد با دشمن است. در مرحله جدید نبرد، حزب الله از موشک های با برد بالاتر 
استفاده می کند  و دامنه اهداف وسیع تر خواهد شد...ازجمله پیام هایی که رونمایی 
از تاسیسات موشکی  »عماد ۵« ارسال می کند اینکه حزب الله ابتکار عمل در میدان را 

به دست آورده و از مرحله ضربات سختی که دریافت کرده، عبور کرده است./ایرنا
 

مشاور نتانیاهو بازداشت شد
سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل شامگاه یکشنبه خبر داد که درخصوص مسئله 
لورفتن اطلاعات امنیتی دفتر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی، 4 
اسرائیلی بازداشت شده اند. »یولی یوئل الدشتاین«  که سخنگوی دفتر نتانیاهو بود 

مهم ترین فردی است که درخصوص این مسئله بازداشت شده است./فارس

  حملات شهرک نشینان افراطی به البیره در کرانه باختری
شهرک نشینان افراطی صهیونیست صبح دوشنبه با حمله گسترده ای به منطقه 
صنعتی در شهر »البیره« واقع در کرانه باختری، ۱۸ دستگاه خودرو و دو آپارتمان را به آتش 
کشیدند. گروه های مقاومت فلسطین با صدور بیانیه ای حمله تروریستی و جنایتکارانه 
شهرک نشینان صهیونیست به اموال شهروندان فلسطینی در شهر البیره در کرانه 

باختری و آتش کشیدن ده ها خودرو در این شهر را محکوم کردند./تسنیم

سنوار تا ۷۲ساعت قبل از شهادت چیزی نخورده بود
»حن کوگل« مدیر مرکز پزشکی رژیم اسرائیل که کالبد شکافی یحیی سنوار رئیس 
فقید جنبش حماس زیرنظر او انجام شده، گفت سنوار در نتیجه اصابت گلوله جنگی 
به سرش به شهادت رسیده است. نتایج این معاینات همچنین نشان می دهد که 

وی از ۳ روز پیش از شهادت هیچ چیز نخورده است./مهر

پیدا شدن جسد 55 مهاجر دیگر در جزایر قناری اسپانیا
مهاجران آفریقایی که در روزهای گذشته در تلاش برای ورود به جزایر قناری اسپانیا 
از طریق دریا بودند دچار سانحه شدند. این راه دریایی خطرناک در روزهای اخیر جان 

دست کم ۵۵ نفر را گرفته است./فارس

ادعای صهیونیست ها درباره ترور دو فرمانده مقاومت
ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد »ابوعلی رضا« از فرماندهان حزب الله در منطقه 

برعشیت در جنوب لبنان و »احمد الدلو«، رئیس واحد اطلاعات جهاد اسلامی در 
غزه ترور شده اند./میدل ایست نیوز

 تکذیب اظهارات ضد ایرانی منتسب به نبیه بری در 
روزنامه واشنگتن پست

آمریکایی  روزنامه  در  خود  به  منتسب  ادعای  لبنان،  پارلمان  رئیس  بری،  نبیه 
واشنگتن پست را به شدت تکذیب کرد و گفت که در پاسخ به سوال خبرنگار این 
روزنامه مبنی بر اینکه آیا ایران، حزب الله لبنان را تأمین مالی می کند، پاسخ داده که 
این موضوع کاملاً مشخص است؛ همانطور که شما رژیم صهیونیستی را تأمین مالی 
می کنید. واشنگتن پست اخیرا از قول بری نوشته بود: من منکر این نیستم که ایران 
به حزب الله کمک می کند و حتی حزب الله نیز این موضوع را بیان کرده است، اما اگر 

آمریکا به لبنان کمک کند، ما از ایران دستور نخواهیم گرفت!/مهر
 

یکا درحال آماده سازی اروپا برای جنگ با  لاوروف: آمر
روسیه است

»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه روز دوشنبه گفت که دولت آمریکا در حال 
اظهار  این باره  با مسکو است. وی در  برای جنگ  اروپایی  کشورهای  آماده سازی 
داشت: »به عنوان یک گزینه پشتیبان در صورت شکست خوردن رژیم زلنسکی، 
آنها )آمریکا( قاره اروپا را آماده می کنند تا وارد یک ماجراجویی انتحاری مسلحانه 

مستقیم با روسیه شود«./فارس

افزایش آمار تلفات سیل اسپانیا به 217 تن 

یم که ویران شده؛ برای کمک  لدایا : شهری دار شهردار آ
التماس می کنم!

آغاز شد،  آمار تلفات سیل ویرانگر اسپانیا که از سه شنبه گذشته  ]شهروند[  
تا بعدازظهر دیروز به 2۱۷ نفر رسید و همچنان در حال افزایش است. صدها کارمند 
اورژانس غیرنظامی و نظامی در حال جست وجوی مراکز خرید، گاراژها و پارکینگ های 
زیرزمینی برای یافتن قربانیان سیل در والنسیا هستند. تا بعدازظهر دیروز، دولت 
هنوز آمار مفقودان را اعلام نکرده بود و خانواده های مضطرب به دنبال عزیزان خود 
هستند. این در حالی است که خشم عمومی از مدیریت این فاجعه توسط مقامات 
اسپانیایی و تاخیر در ارسال پیام هشدار به مردم، افزایش یافته است. به گزارش 
»سی ان ان«، واکنش آهسته و ناهماهنگ دولت به این بحران، بسیاری را در والنسیا 
خشمگین و ناامید کرده است. یکی از ساکنان گفت: »مردم احساس درماندگی 
می کنند و خدمات اضطراری از هم پاشیده است.« »گاردین« گزارش داد که این فاجعه 
دولت اسپانیا را وادار به گسیل ۱۰ هزار سرباز و افسر پلیس برای کمک به سیل زدگان 
کرده است. گیلرمو لوژان، شهردار »آلدایا« به »گاردین« گفت: »ما بسیار عصبانی و 
درهم شکسته هستیم. شهری داریم که ویران شده است. باید از نو شروع کنیم و 
من برای کمک التماس می کنم. لطفا به ما کمک کنید.« پدرو خوان، داوطلب ۱۸ ساله، 
به »سی ان ان« می گوید که صحنه هایی از این قبیل را فقط در فیلم ها دیده است: 
»شگفت انگیز است که چگونه دولت می گوید تقصیر ما نیست؟ ما کاملا احساس 
ناتوانی می کنیم. ارتش و پلیس در حال کمک هستند، اما نه آنقدر که امیدوار بودیم 

و تاخیر دارند.« 

فرارسیدن روز انتخابات آمریکا در میان نگرانی 60درصدی از تفرقه و دوقطبی

»2درصد«خاکستریهایسرنوشتساز از
نتیجهایناامیدهستند هر تامردمیکهاز

گزیده اخبار

رویداد

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

رژیم  پارلمان  که  بود  قبل  هفته  یک  حدود  ]شهروند[ 
آنروا)آژانس امدادرسانی به  صهیونیستی)کنست( فعالیت 
آوارگان فلسطینی( در غزه را ممنوع اعلام کرد. اقدامی که بازتاب 
گسترده ای داشت و توسط چندین کشور و سازمان جهانی 
محکوم شد. در پی این مصوبه، روز دوشنبه رژیم اسرائیل 
رسما ارتباط خود را آنروا قطع کرد. آنروا در سال ۱۹4۹ -حدود یک 
سال پس از اعلام رسمی تاسیس رژیم جعلی اسرائیل که در پی 
خ داد- برای  مصوبه سازمان ملل و اعلام دیوید بن گوریون ر
کمک به پناهندگان و آوارگان فلسطینی تاسیس شد. ایرنا در 
گزارشی به سابقه فعالیت ها آنروا در فلسطین پرداخته و در این 
رابطه آورده است: »آنروا فعالیت خود را در سال ۱۹۵۰ میلادی 
آغاز و نیازهای بیش از ۷۵۰هزار آواره فلسطینی را برآورده کرد. این 
آژانس برای آوارگان فلسطینی خدمات بهداشتی، غذا، وام های 
آموزشی و خدمات دیگر فراهم  اضطراری، اسکان، خدمات 

کرد. امروزه نیز آژانس آنروا به ۵ میلیون و ۹۰۰ آواره فلسطینی 
در سوریه، اردن، لبنان، کرانه باختری ازجمله قدس اشغالی 
و نوار غزه خدمات می دهد.« رژیم صهیونیستی ممنوعیت 
آنروا را به بهانه واهی کمک اعضای آن به نیروهای  فعالیت 
حماس در عملیات هفت اکتبر تصویب کرد. به طور خلاصه 
می توان اهداف صهیونیست ها از ممنوع کردن فعالیت و 
قطع ارتباط با آنروا را اینگونه برشمرد: ۱-تحت فشار قراردادن 
کردن  وادار  برای  انسانی  وخیم  وضع  تشدید  و  غزه  مردم 
حماس به پذیرش خواسته های این رژیم 2-اعتبارزدایی از 
با متهم کرن  معدود نهادهای بین المللی حامی فلسطین 
آنان به دخالت در جنگ ۳-اخلال در کمک های بشردوستانه 
با هدف امتیازگیری در این رابطه برای اداره غزه پس از جنگ 
اهالی  اجباری  کوچ  و  کردن  آواره  برای  زمینه  کرن  4-فراهم 

شمال غزه در سایه نبود گزارشگران و ناظران آنروا.

سرنشــین،  بــدون  هواپیماهــای  کیانــی[  ]فرشــته 
ردیــاب،  ســگ های  خــاردار،  ســیم  تک تیراندازهــا، 
جلیقــه  اضطــراری،  کمــک  درخواســت  دکمه هــای 
را  انتخابــات  دفاتــر  کــه  ســنگ هایی  تختــه  ضدگلولــه، 
مســدود می کنــد، مجهــز شــدن صدهــا دفتــر انتخاباتــی بــا 
ــای  ــولادی و برنامه ه ــای ف ــه و دره ــد گلول ــه های ض شیش
امنیتــی مســلحانه 24 ســاعته؛ ایــن فهرســتی از تدابیــر 
نیســت،  آمریــکا  رئیس جمهــوری  دیــدار  بــرای  حفاظتــی 
بلکــه اســتراتژی هایی بــرای محافظــت از یــک انتخابــات 
در  مقامــات  کــه  امنیتــی  شــدید  تدابیــر  اســت؛  پرخطــر 
دلیــل  بــه  امــروز  رأی گیــری  از  پیــش  آمریــکا  ایالت هــای 
در  کــه  تهدیــدات بی ســابقه  و حمــلات خشــونت آمیزی 
ســال های اخیــر بــا آنهــا مواجــه شــده اند، اجــرا می کننــد.

فعال شدن گارد ملی و تدابیر حفاظتی آخرالزمانی
مجــری  ســازمان های  »واشینگتن پســت«،  گــزارش  بــه 
نگــه  آماده بــاش  حالــت  در  را  نیروهایشــان  قانــون 
اضافــی  گشــت  افســران  بــا  را  خیابان هــا  و  داشــته اند 
پــر کرده انــد. حداقــل دو ایالــت  نــوادا و واشــنگتن گارد 
ملــی را بــرای بــروز ناآرامــی فعــال کرده انــد. مســئول تاییــد 
نتایــج در سراســر ایالــت آریزونــا گفتــه اســت کــه از بیــم 

حملــه، جلیقــه ضــد گلولــه می پوشــد. امســال شهرســتان 
ماریکوپــا در آریزونــا »تدابیــر حفاظتــی آخرالزمانــی« را بــه 
خــود اختصــاص داده اســت. بســیاری از ایالت هــا قوانینــی 
را بــرای محافظــت از کارکنــان انتخاباتــی در برابــر تهدیــد، 
آزار و اذیــت اضافــه کرده انــد. یکــی از مقامــات  ارعــاب و 
انتخاباتــی میشــیگان هــم گفــت متاســفانه بــرای همــه ما، 
ایســتادن در برابــر قلدرهــا و مقابلــه بــا اطلاعــات نادرســت 
در ایــن لحظــه، بــه معنــای قــرار گرفتــن در مســیر گلولــه 
تحلیلگــران  اســت.  نگران کننــده  کامــلا  ایــن  و  اســت 
رأی دهنــدگان  از  فوق العــاده  امنیتــی  تدابیــر  معتقدنــد 

محافظــت می کنــد، امــا نشــان از آثــار گســترده انــکار نتایــج 
انتخابــات از ســوی دونالــد ترامــپ دارد.

ترس آمریکا از »جنبش انکار انتخابات«
همچنیــن تحلیلگــران می گوینــد کــه بزرگ تریــن تهدیــد 
ــه در  ــت ک ــات« اس ــکار انتخاب ــت ان ــی از »جنبــش راس ناش
ســال 2۰2۰ بــا امتنــاع ترامــپ از پذیــرش شکســت در برابــر 
جــو بایــدن ظهــور کــرد. ترویــج تئوری هــای توطئــه او دربــاره 
ــا شــعار »ایــن دزدی را متوقــف  انتخابــات، هــزاران نفــر را ب
کنیــد« بــه خیابان هــا کشــاند کــه بــا هجــوم بــه ســاختمان 
کنگــره آمریــکا در ۶ ژانویــه 2۰2۱ در حمایــت از ترامــپ بــه 
 در دادگاه فــدرال و ایالتــی 

ً
اوج خــود رســید. ترامــپ بعــدا

بــه دلیــل نقشــش در تــلاش بــرای لغــو انتخابــات متهــم 
از  پــس  ســال های  در  دانســت.  بی گنــاه  را  خــود  و  شــد 
از  انتخابــات  انــکار  افراط گرایــی،  محققــان  گفتــه  بــه  آن، 
حاشــیه بــه هســته اصلــی حــزب جمهوری خــواه منتقــل 
ــت  ــده اس ــل ش ــپ تبدی ــدار ترام ــوذ طرف ــروی بانف ــه نی و ب
کــه پیشــاپیش شکســت را رد می کنــد. ترامــپ همچنیــن 
و  نشــده  متعهــد  جــاری  ســال  در  نتیجــه  پذیــرش  بــه 
بــدون مــدرک ادعــا کــرده کــه دموکرات هــا بــرای بــه قــدرت 
ــرد. ــد ک ــب خواهن ــالا هریــس، تقل ــب او، کام ــاندن رقی رس

»خشونت سیاسی« ویژگی انتخابات 2024 آمریکاست، اما مخاطرات، پس از انتخابات افزایش می یابد

 »نظامی و امنیتی«؛ نمایی از یک انتخابات پرخطر 

ممنوعیتفعالیتوقطعارتباطباآنرواچیست؟ هدفصهیونیستهااز

 ،  به باور ان بی سی  نیوز
۶۰ درصد آمریکایی ها بر 

این باورند که صرف نظر از 
نتیجه انتخابات، این کشور 

»متفرق و دوقطبی باقی 
خواهد ماند.«همچنین 

این شبکه آمریکایی 
گزارش کرد که در این 

انتخابات، مردان و زنان 
آمریکایی در مقابل 

یکدیگر ایستاده اند. 
به طوری که، هریس با 

اختلافی ۱۶درصدی، 
حمایت ۵۷درصد از 

زنان آمریکایی و ترامپ 
با اختلافی ۱۸درصدی، 

حمایت ۵۸درصد از 
مردان آمریکایی را به خود 

اختصاص داده است.


